

znak: WAG-II-1-2910-144/5689/KK/2013

Katowice, dnia 1 lipca 2013 r.

**DO
WYKONAWCÓW**

dotyczy: zamówienie nr 14/pn/2013 – rozbudowa środowiska sieci LAN Śląskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia

Na podstawie art. 38 ust. 2 w zw. z ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych(j.t. Dz.U. z 2010 Nr 113, poz. 759 ze zm.), przekazuję treść zapytań, jakie wpłynęły do Zamawiającego w dniu 25.06.2013 r. w związku ze Specyfikacją Istotnych Warunków Zamówienia na *rozbudowę środowiska sieci LAN Śląskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia*, oraz udzielam wyjaśnień.

Pytanie 1

„Dotyczy: I pkt.1 ppkt.3 i pkt.2 ppkt.3 Opisu Przedmiotu Zamówienia. Zamawiający wymaga tworzenia wirtualnego przełącznika z posiadanym przełącznikiem Cisco 6506E wyposażonym w karty z poz.2.

Pytanie nr 1 Czy Zamawiający przez to rozumie dwa przełączniki typu Cisco 6500 wyposażone w pojedynczy moduł zarządzający każdy i skonfigurowany na nich wirtualny przełącznik?”

Odpowiedź:

Zamawiający w formularzu opis przedmiotu zamówienia dla zakresu I wystarczająco dokładnie opisał wymogi związane z możliwością utworzenia wirtualnego przełącznika.

W pkt I poz.1 cyt. formularza wymagane jest dostarczenie przełącznika wyposażonego w dwie (2) karty zarządzające, natomiast w pkt I poz.2 wymagane jest dostarczenie dodatkowych dwóch (2) kart zarządzających do posiadanego już przez Zamawiającego przełącznika. Na bazie tych kart musi dać się utworzyć wirtualny przełącznik.

Pytanie 2

„Czy w przypadku naprawy lub wymiany rzeczy Zamawiający potwierdza, że okres gwarancji ulega wstrzymaniu na czas naprawy i wymiany i biegnie dalej od momentu dostarczenia naprawionej bądź wymienionego podzespołu?”

Odpowiedź:

Kwestie skutków wymiany rzeczy na wolną od wad lub dokonania istotnej naprawy rzeczy, a także wymiany

części rzeczy, w sferze uprawnień i zobowiązań gwarancyjnych reguluje art. 581 §1 kc: *Jeżeli w wykonaniu swoich obowiązków gwarant dostarczył uprawnionemu z gwarancji zamiast rzeczy wadliwej rzecz wolną od wad albo dokonał istotnych napraw rzeczy objętej gwarancją, termin gwarancji biegnie na nowo od chwili dostarczenia rzeczy wolnej od wad lub zwrotu rzeczy naprawionej. Jeżeli gwarant wymienił część rzeczy, przepis powyższy stosuje się odpowiednio do części wymienionej. W innych wypadkach, jak stanowi art. 581 §2 kc, termin gwarancji ulega przedłużeniu o czas, w ciągu którego wskutek wady rzeczy objętej gwarancją uprawniony z gwarancji nie mógł z niej korzystać.*

Wobec powyższego, Zamawiający nie widzi podstaw do odmiennego regulowania przedmiotowej kwestii w umowie (wzorach umów). Zgodnie z wzorami umów (zakres I i zakres II), w sprawach nie uregulowanych postanowieniami umowy mają zastosowanie przepisy ustawy Prawo zamówień publicznych oraz Kodeksu cywilnego.

Pytanie 3

„Czy Zamawiający przewiduje zmianę postanowień w których jest użyte słowo „opóźnienie”, poprzez dodanie po słowie opóźnienie : „z winy Wykonawcy” lub zamianę słowa opóźnienia na zwłokę?”

Pytanie 4

„Czy Zamawiający przewiduje wprowadzenie limitu kar umownych do 50% wartości całości umowy?”

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje zmian treści wzorów umowy w powyższych kwestiach.

Termin „opóźnienie” w przeciwieństwie do zwłoki oznacza każde niewykonanie we właściwym czasie zobowiązania przez dłużnika, przy czym nieistotne są przyczyny powstania opóźnienia. Zwłoka zaś jest kwalifikowaną postacią opóźnienia spowodowaną okolicznościami, które obciążają dłużnika.

Wysokość kar umownych została ustalona adekwatnie do przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania umowy. Wprowadzanie ogólnego limitu kar umownych, np. do 50% wartości całej umowy, nie znajduje uzasadnienia. Należy podkreślić, iż okoliczności, z którymi powiązano obowiązek zapłaty kary umownej, odnoszą się do najbardziej newralgicznych biorąc pod uwagę przedmiot zamówienia.

W tym miejscu należy wskazać, iż w obu wzorach umowy przewidziano, że jeżeli opóźnienie w dostawie sprzętu przekroczy 10 dni Zamawiający rozważy możliwość skorzystania z prawa do odstąpienia od umowy oraz naliczenia odrębnej kary umownej w wysokości i na zasadach określonych w § 6 (§5) ust. 1 lit.a.

Ponadto informuję, iż w związku z niniejszym postępowaniem jeden z Wykonawców w dniu 24.06.2013 r. zwrócił się o udostępnienie/przesłanie formularza oferty oraz załączników niezbędnych przy złożeniu oferty, w formie edytowalnej. W związku z powyższym uprzejmie wyjaśniam, co następuje.

Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) dotycząca przedmiotowego przetargu nieograniczonego - zgodnie z art. 42 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych - została udostępniona na stronie internetowej www.nfz-katowice.pl w wersji pdf - zeskanowany oryginał SIWZ (z podpisem osoby zatwierdzającej SIWZ, z parafami pracowników Zamawiającego).

Ten sposób udostępniania SIWZ funkcjonujący w praktyce Śląskiego OW NFZ stanowi gwarancję otrzymania przez Wykonawców dokumentów w wersji zgodnej z ich oryginalnym brzmieniem (tożsamy merytorycznie). Dokumenty - formularze wystarczy wydrukować i w miejscach do tego wyznaczonych odręcznie wypełnić; ewentualnie przeformatować wersję pdf na inną, umożliwiającą elektroniczne wypełnienie dokumentów.

W przypadku woli przepisania formularzy przez Wykonawcę (co nie jest konieczne), ewentualne ryzyko popełnienia merytorycznego błędu spoczywa na Wykonawcy.

Udostępnianie dokumentów w formie elektronicznej pozwalającej na nieograniczoną ingerencję w treść tekstu (np. WORD), mogłoby doprowadzić do sytuacji, w których trudno byłoby udowodnić, na kim spoczywa odpowiedzialność za zmianę pierwotnego brzmienia tekstu.

Należy stwierdzić, iż w omawianym przypadku ustawowy wymóg udostępnienia SIWZ został spełniony przez Zamawiającego, a format opublikowania SIWZ nie narusza zasady równego traktowania Wykonawców; obiektywnie każdy Wykonawca jest w stanie wydrukować SIWZ ze strony internetowej Zamawiającego, a następnie przygotować i złożyć ofertę.

Udzielone wyjaśnienia stają się częścią SIWZ.

Termin składania i otwarcia ofert wyznaczony w SIWZ oraz ogłoszeniu o zamówieniu pozostaje bez zmian.

W omawianym przypadku nie zachodzą przesłanki do przedłużania terminu składania ofert.

Z poważaniem
Z upoważnienia Dyrektora
Śląskiego Oddziału Wojewódzkiego
Narodowego Funduszu Zdrowia w Katowicach
ZASTĘPCA DYREKTORA
DS. EKONOMICZNO-FINANSOWYCH

Dorota Suchy